
KOMISIJOS DIREKTYVA 2009/87/EB 

2009 m. liepos 29 d. 

iš dalies keičianti Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 98/8/EB į jos I priedą įtraukiant veikliąją 
medžiagą indoksakarbą 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį, 

atsižvelgdama į 1998 m. vasario 16 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvą 98/8/EB dėl biocidinių produktų pateikimo į 
rinką ( 1 ), ypač į jos 11 straipsnio 4 dalį, 

kadangi: 

(1) 2005 m. gruodžio 12 d. Jungtinė Karalystė gavo DuPont 
de Nemours S.A. paraišką, pateiktą pagal Direktyvos 
98/8/EB 11 straipsnio 1 dalį, dėl veikliosios medžiagos 
indoksakarbo įtraukimo į direktyvos I arba IA priedą, kad 
būtų galima ją naudoti 18-to tipo produktams – insekti
cidams, akaricidams ir kitų nariuotakojų kontrolės 
produktams, apibrėžtiems Direktyvos 98/8/EB V priede. 
Direktyvos 98/8/EB 34 straipsnio 1 dalyje nurodytą dieną 
indoksakarbas nebuvo pateiktas į rinką kaip biocidinio 
produkto veiklioji medžiaga. 

(2) Atlikusi vertinimą, 2007 m. kovo 5 d. Jungtinė Karalystė 
Komisijai pateikė kompetentingos institucijos ataskaitą ir 
rekomendaciją. 

(3) Valstybės narės ir Komisija per Biocidinių produktų 
nuolatinį komitetą 2008 m. gegužės 28 d. peržiūrėjo 
kompetentingos institucijos ataskaitą; peržiūros išvados 
įtrauktos į vertinimo ataskaitą. 

(4) Remiantis atliktais tyrimais galima daryti išvadą, kad 
biocidinius produktus, kurių sudėtyje yra indoksakarbo, 
naudojant kaip insekticidus, akaricidus ir kitų nariuota
kojų kontrolės produktus turėtų būti tenkinami Direk
tyvos 98/8/EB 5 straipsnio reikalavimai. Todėl indoksa
karbą reikėtų įtraukti į I priedą. 

(5) Ne visi galimi naudojimo būdai įvertinti Bendrijos 
lygmeniu. Todėl tikslinga nustatyti, kad valstybės narės 
įvertintų aplinkos terpėms ir populiacijoms kylantį 

pavojų, kuris nebuvo tinkamai įvertintas Bendrijos pavo
jaus vertinime, ir išduodamos produktų autorizacijos 
liudijimus užtikrintų, kad bus imtasi tinkamų priemonių 
arba kad bus nustatyti specialūs reikalavimai siekiant 
nustatytą pavojų sumažinti iki priimtino. 

(6) Atsižvelgiant į vertinimo ataskaitos išvadas, išduodant 
produktų, kurių sudėtyje yra indoksakarbo ir kurie 
naudojami kaip insekticidai, akaricidai ir kitų nariuota
kojų kontrolės produktai, autorizacijos liudijimus reikėtų 
reikalauti taikyti pavojaus mažinimo priemones. 

(7) Tokiomis priemonėmis turėtų būti siekiama mažinti 
netiksliniams gyvūnams ir vandens aplinkai kylantį 
pavojų. Todėl reikėtų numatyti tam tikras sąlygas, 
kuriomis, pavyzdžiui, būtų užtikrinama, kad produktai 
būtų laikomi kūdikiams, vaikams ir naminiams gyvūnams 
neprieinamose vietose ir nepatektų į vandenį. 

(8) Veiklioji medžiaga turėtų būti įtraukta į I priedą praėjus 
tinkamam laikotarpiui, per kurį valstybės narės šalys 
galėtų priimti įstatymus ir kitus teisės aktus, reikalingus 
šiai direktyvai įgyvendinti. 

(9) Todėl Direktyva 98/8/EB turėtų būti atitinkamai iš dalies 
pakeista. 

(10) 2008 m. gegužės 30 d. buvo konsultuotasi su Biocidinių 
produktų nuolatiniu komitetu, kuris pateikė teigiamą 
nuomonę dėl Komisijos direktyvos, iš dalies keičiančios 
Direktyvos 98/8/EB I priedą į jį įtraukiant veikliąją 
medžiagą indoksakarbą, projekto. 2008 m. birželio 
11 d. Komisija minėtąjį projektą pateikė Europos Parla
mentui ir Tarybai nagrinėti. Iki nustatyto termino 
Europos Parlamentas nepareiškė prieštaravimo priemonių 
projektui. Taryba paprieštaravo, kad Komisija jas priimtų, 
ir nurodė, kad siūlomomis priemonėmis viršijami Direk
tyvoje 98/8/EB numatyti įgyvendinimo įgaliojimai. Todėl 
Komisija nepriėmė priemonių projekto ir pateikė iš dalies 
pakeistą atitinkamos direktyvos projektą Biocidinių 
produktų nuolatiniam komitetui. Dėl minėtojo projekto 
su nuolatiniu komitetu buvo konsultuotasi 2009 m. 
vasario 20 d.

LT 2009 7 30 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 198/35 

( 1 ) OL L 123, 1998 4 24, p. 1.



(11) Šioje direktyvoje numatytos priemonės atitinka Biocidinių 
produktų nuolatinio komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠIĄ DIREKTYVĄ: 

1 straipsnis 

Direktyvos 98/8/EB I priedas iš dalies keičiamas pagal šios direk
tyvos priedą. 

2 straipsnis 

1. Valstybės narės ne vėliau kaip per 6 mėnesius po direk
tyvos įsigaliojimo priima ir paskelbia įstatymus ir kitus teisės 
aktus, kuriais įgyvendinama ši direktyva. 

Priimdamos tas nuostatas, valstybės narės daro jose nuorodą į 
šią direktyvą arba tokia nuoroda daroma jas oficialiai skelbiant. 
Valstybės narės nustato tokios nuorodos darymo tvarką. 

2. Valstybės narės Komisijai pateikia šios direktyvos taikymo 
srityje priimtų pagrindinių nacionalinės teisės aktų nuostatų 
tekstus. 

3 straipsnis 

Ši direktyva įsigalioja dvidešimtą dieną nuo jos paskelbimo 
Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

4 straipsnis 

Ši direktyva skirta valstybėms narėms. 

Priimta Briuselyje, 2009 m. liepos 29 d. 

Komisijos vardu 

Stavros DIMAS 
Komisijos narys

LT L 198/36 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2009 7 30



PRIEDAS 

Į Direktyvos 98/8/EB I priedą įtraukiamas šis įrašas Nr. 19: 

Nr. Bendrinis 
pavadinimas 

IUPAC pavadinimas 
Identifikacijos numeriai 

Minimali veikliosios 
medžiagos koncentracija į 
rinką pateikiamame bioci

diniame produkte 

Įtraukimo data 

Atitikties 16 straipsnio 3 dalies nuosta
toms terminas 

(išskyrus produktus, kuriuose yra daugiau 
negu viena veiklioji medžiaga; tokių 

produktų atitikties 16 straipsnio 3 dalies 
nuostatoms terminas yra data, nurodyta 

paskutiniame sprendime dėl juose esančių 
veikliųjų medžiagų įtraukimo) 

Įtraukimo galiojimo 
pabaiga 

Produkto 
tipas Specialiosios nuostatos (*) 

„19 Indoksakarbas 
(enantiomerų 
reakcijos masė 
S:R 75:25) 

(S)metil- ir (R)metil-7-chlor- 
2,3,4a,5-tetrahidro-2- 
[metoksikarbonil)-(4-trifluor
metoksifenil) karbamoi
l]inden[1,2-e][[1,3,4]oksa
diazin-4a-karboksilato reak
cijos masė (Šiame įraše 
nurodyta S ir R enantiomerų 
reakcijos masė 75:25) 

EB Nr.: nėra 
CAS Nr.: S-enantiomeras: 
173584–44–6 ir R-enantio
meras: 185608–75–7 

796 g/kg 2010 m. sausio 
1 d. 

Nėra 2019 m. gruodžio 
31 d. 

18 Pagal 5 straipsnį ir VI priedą vertin
damos produkto autorizacijos liudi
jimo paraiškas, valstybės narės įver
tina populiacijas, kurioms produktas 
gali turėti poveikio, ir naudojimo 
arba poveikio būdus, kurie nebuvo 
tinkamai įvertinti Bendrijos pavojaus 
vertinime, jei to reikia konkretaus 
produkto atveju. 

Išduodamos produkto autorizacijos 
liudijimą, valstybės narės įvertina 
pavojų ir užtikrina, kad būtų imtasi 
tinkamų priemonių arba kad būtų 
nustatyti specialūs reikalavimai 
nustatytam pavojui sumažinti. 

Produkto autorizacijos liudijimas 
gali būti išduodamas tik tuo atveju, 
jei iš paraiškos matyti, kad pavojų 
galima sumažinti iki priimtino. 

Valstybės narės užtikrina, kad auto
rizacijos liudijimai būtų išduodami, 
tik jei laikomasi šių sąlygų: 

Privaloma imtis tinkamų rizikos 
mažinimo priemonių galimam 
poveikiui žmonėms, netiksliniams 
gyvūnams ir vandens aplinkai suma 
žinti. Visų pirma, produktų etiketėse 
ir (arba) saugos duomenų lapuose 
nurodoma, kad:

LT 
2009 7 30 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
L 198/37



Nr. Bendrinis 
pavadinimas 

IUPAC pavadinimas 
Identifikacijos numeriai 

Minimali veikliosios 
medžiagos koncentracija į 
rinką pateikiamame bioci

diniame produkte 

Įtraukimo data 

Atitikties 16 straipsnio 3 dalies nuosta
toms terminas 

(išskyrus produktus, kuriuose yra daugiau 
negu viena veiklioji medžiaga; tokių 

produktų atitikties 16 straipsnio 3 dalies 
nuostatoms terminas yra data, nurodyta 

paskutiniame sprendime dėl juose esančių 
veikliųjų medžiagų įtraukimo) 

Įtraukimo galiojimo 
pabaiga 

Produkto 
tipas Specialiosios nuostatos (*) 

1) produktai laikomi kūdikiams, 
vaikams ir naminiams gyvūnams 
neprieinamose vietose; 

2) produktai laikomi toliau nuo 
išorinių kanalizacijos vamzdžių; 

3) nepanaudoti produktai tinkamai 
šalinami ir neišleidžiami į kanali
zaciją. 

Buitinėmis sąlygomis leidžiama 
naudoti tik gatavus produktus.“ 

(*) Vertinimo ataskaitų turinys ir išvados, reikalingi VI priedo bendriesiems principams įgyvendinti, pateikiami Komisijos tinklalapyje http://ec.europa.eu/comm/environment/biocides/index.htm

LT 
L 198/38 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
2009 7 30

http://ec.europa.eu/comm/environment/biocides/index.htm

